
 720

[Одлука о давању сагласности на број редовних и ванредних 
студената који се могу уписати у I  годину студија на високош-
колским организацијама у школској 1979/80. години, од 2. окто-
бра 1979. године] 

  
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним заједница-

ма образовања и васпитања ("Службени гласник СРС", бр. 48/74, 44/75, 
53/75, 21/77, 54/77 и 19/78) и члана 10. Самоуправног споразума о удружи-
вању у Заједницу усмереног образовања за територију Републике, Скуп-
штина Заједнице усмереног образовања за територију Републике на седни-
ци Већа корисника образовања, од 2. октобра 1979. године, донела је: 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ 
СТУДЕНАТА КОЈИ СЕ МОГУ УПИСАТИ У I  ГОДИНУ СТУДИЈА 
НА ВИСОКОШКОЛСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ШКОЛСКОЈ 

1979/80. ГОДИНИ 

I 
Овом одлуком, у складу са одредбом члана 65. став 1. Закона о 

високом школству ("Службени гласник СРС", број 2/79) даје се сагласност 
на број редовних и ванредних студената који се могу уписати у I  годину 
студија на високошколским организацијама у школској 1979/80. години, и 
то: 
     Редовни  Ванред. 
 
1. Архитектонски факултет у Београду ---------------------------- 112    100 
2. Ветеринарски факултет у Београду ------------------------------ 400        - 
3. Грађевински факултет у Београду-------------------------------- 450      50 
4. Економски факултет у Београду---------------------------------- 850 1.000 
 

1) Факултет у Београду ------------------------------------ 550    700 
2) Одељење у Шапцу--------------------------------------- 150    150 
3) Одељење у Т. Ужицу ----------------------------------- 150    150 

 
5. Електротехнич. факултет у Београду ---------------------------- 470  20 
 

1) Факултет у Београду ------------------------------------ 370     20 
2) Одељење Енергетског одсека у  
      Светозареву ----------------------------------------------- 100       - 



 721 

6. Машински факултет у Београду ---------------------------------- 910    290 
 

1) Факултет у Београду -------------------------------- 530+20  250 
2) Одељење Машинског факултета  
       у Краљеву---------------------------------------------- 120          20 
3) Одељење Машинског факултета у 
      Т. Ужицу------------------------------------------------ 120        20 
4) Одељење Машинског 
      факултета у Ваљеву ----------------------------------  120           - 
 

7. Медицински факултет у Београду-------------------------------- 730         - 
 

1) Факултет у Београду --------------------------------- 585+25      - 
2) Одељење у Крагујевцу ------------------------------ 115+5        - 

8. Пољопривредни факултет у Београду --------------------------- 760   410 
9. Правни факултет у Београду ------------------------------------1.030  1.550 

1) Факултет у Београду --------------------------------- 880  1.400 
2) Одељење у Т. Ужицу -------------------------------- 150     150 

 
10. Природно–математички факул. у Београду ------------------1.390        525 
11. Рударско–геолошки факул. у Београду ------------------------- 595       115 
12. Саобраћајни факултет у Београду -------------------------------- 310      30 
13. Стоматолошки факултет у Београду----------------------------- 250        - 
14. Технолошко–металуршки факултет у Београду--------------- 610         50 

1) Факултет у Београду --------------------------------- 550      50 
− Технолошки одсек------------------------------------ 370      - 
− Металуршки одсек ----------------------------------- 180     - 
2) Одељење у Шапцу -----------------------------------   60     - 

 
15. Фармацеутски факултет у Београду ----------------------------- 280   20 
16. Филозофски факултет у Београду -------------------------------- 250 330 
17. Филолошки факултет у Београду--------------------------------- 830 364 
18. Шумарски факултет у Београду ---------------------------------- 410 140 
19. Факултет за физичко васпитање у Београду ------------------- 170   60 
20. Технички факултет у Бору ----------------------------------------- 300 150 
21. Факултет политичких наука у Београду ------------------------ 400 500 
22. Факултет организационих наука у Београду ------------------- 250 250 
23. Дефектолошки факултет у Београду----------------------------- 330 310 
24. Факултет за народну одбрану у Београду ---------------------- 155 250 

   УКУПНО I: 12.513     6.914 
 



 722

II. ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА УМЕТНОСТИ 
 

     Редовни  Ванред. 
 
1. Факултет музичке уметности у Београду ----------------------- 109   4 
2. Факултет ликовних уметности у Београду ---------------------   46       - 
3. Факултет примењених уметности у Београду -----------------   64       - 
4. Факултет драмских уметности у Београду ---------------------   84    45 

      УКУПНО II: 303           49 
 

III. ФАКУЛТЕТ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

     Редовни  Ванред. 
 
1. Машински факултет у Нишу -------------------------------------- 280  280 
2. Грађевински факултет у Нишу------------------------------------ 160  100 
3. Електронски факултет у Нишу------------------------------------ 240  80 
4. Медицински факултет у Нишу------------------------------------ 340       - 

 
1) Медицински -------------------------------------------- 260 - 
2) Стоматолошки -----------------------------------------   80 - 

 
5. Правни факултет у Нишу ------------------------------------------ 590 670 
 

1) Факултет у Нишу-------------------------------------- 440 500 
2) Одељење у Зајечару ---------------------------------- 150 170 
 

6. Економски факултет у Нишу -------------------------------------- 690 1.170 
1) Факултет у Нишу 
 а) у четворогодишњем трајању------------------------- 440 500 
 б) у двогодишњем трајању ------------------------------ 100 500 
2) Одељење у Зајечару ---------------------------------- 150 170 
 

7. Филозофски факултет у Нишу ------------------------------------ 370 130 
8. Факултет заштите на раду у Нишу ------------------------------- 120 220 
9. Технолошки факултет у Лесковцу ------------------------------- 160         160 

− Текстилни смер----------------------------------------   80           80 
− Биохемијски смер-------------------------------------   80           80 

  УКУПНО III:  2.950     2.810 
 
 



 723 

IV. ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА "СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ"  
У КРАГУЈЕВЦУ 

 
     Редовни  Ванред. 
 
1. Правни факултет у Крагујевцу------------------------------------ 550 600 
2. Економски факултет у Крагујевцу ------------------------------- 550 600 
3. Машински факултет у Крагујевцу ------------------------------- 300 150 
4. Природно-математички факултет у Крагујевцу--------------- 280 100 
5. Педагошко-технички факултет у Чачку------------------------- 210 180 

 
1) Машински одсек -------------------------------------- 60 60 
2) Електротех. одсек ------------------------------------- 60 60 
3) Одсек за техничко образовање --------------------- 60 60 

 
6. Агрономски факултет у Чачку ------------------------------------ 180 100 

      УКУПНО IV: 2.070 1.730 
 

V. ВИШЕ ШКОЛЕ 
 

     Редовни  Ванред. 
 
1. Виша педагошка школа у Београду ------------------------------ 450 300 
2. Виша педагошка школа за економику  

домаћинства у Земуну ---------------------------------------------- 200 200 
3. Виша школа за социјалне раднике у Београду----------------- 120 300 
4. Виша економска школа у Београду ----------------------------1.000 4.000 
5. Виша техничка школа у Београду -------------------------------- 490 630 
6. Виша техничка школа у Чачку------------------------------------ 360 240 
7. Виша техничко-текстилна школа у Лесковцу ----------------- 180 120 
8. Виша техничко-машинска школа у Трстенику ---------------- 180 140 
9. Виша хемијско-технолош. школа у Крушевцу ---------------- 200 100 
10. Виша технолошка школа за неметале у Арнађел.------------- 200 50 
11. Виша медицинска школа у Београду ---------------------------- 535 355 
12. Виша пољопривредна школа у Шапцу -------------------------- 180 180 
13. Виша школа унутрашњих послова у Београду-Земун ------- 150 140 
14. Виша металска школа у Новом Београду ----------------------- 250 250 
15. Виша школа за примењену информатику  

и статистику у Београду -------------------------------------------- 260 360 
16. Школа за више образовање грађевинских  

радника у Београду -------------------------------------------------- 250 250 



 724

17. Школа за више образовање радника у Врању ----------------- 280 280 
18. Виша железничка школа у Београду----------------------------- 250 200 
19. Школа за више образовање радника у Београду -------------- 560 500 
20. Школа за више образовање радника у Ваљеву ---------------- 480 610 
21. Школа за више образовање угоститељских  

радника у Београду -------------------------------------------------- 220 490 
22. Школа за образовање радника трговинске и  

угоститељске струке у Лесковцу --------------------------------- 160 200 
23. Школа за више образовање трговинских радника  

"Јездимир Ловић" у Београду ------------------------------------- 300 660 
24. Школа за више образовање радника у Крагујевцу------------ 320 320 
25. Виша ваздухопловно-пилотска школа у Београду------------ 64 100 
26. Виша туристичка школа у Новом Београду -------------------- 150 350 
27. Школа за више образовање радника у Т. Ужицу-------------- 300 440 
28. Школа за образовање радника ПТТ у Београду --------------- 100 100 
29. Школа за више образовање радника  

"С. Пауновић" у Нишу ---------------------------------------------- 450 870 
30. Школа за више образовање радника у Шапцу----------------- 70 10 
31. Школа за више образовање радника у Прокупљу ------------ 240 160 
32. Школа за више образовање радника у Бору-------------------- 290 - 
33. Виша економско-правна школа у Ваљеву ---------------------- 200 200 
34. Виша школа усмереног образовања машинског,  

технолошког и електро одсека у Костолцу--------------------- 250 250 

УКУПНО V:  9.689    13.355 
 

VI. ПЕДАГОШКЕ АКАДЕМИЈЕ 
     Редовни  Ванред. 
 
1. Педагошка академија у Београду --------------------------------- 100 - 
2. Педагошка академија у Алексинцу ------------------------------ 60 30 
3. Педагошка академија у Врању ------------------------------------ 170 80 
4. Педагошка академија у Неготину -------------------------------- 60 60 
5. Педагошка академија у Светозареву----------------------------- 85 50 
6. Педагошка академија у Шапцу ----------------------------------- 100 100 
7. Педагошка академија у Титовом Ужицу------------------------ 100 400 
8. Педагошка академија у Крушевцу ------------------------------- 100 150 
9. Педагошка академија у Пироту ----------------------------------- 100 80 
10. Педагошка академија за васпитаче у Београду ---------------- 200 200 

УКУПНО VI: 1.075 1.150 
 

   УКУПНО I-VI:  28.600   26.008 



 725 

II 
 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 01 број 06-
1635/2 од 27. јуна 1979. године. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
 

01 број 06-2245/4 
У Београду, 2. октобра 1979. године 

 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Републике 

       
Председник  

Већа корисника  
образовања, Председник Скупштине 

Александар Дикић, с.р. др Драгутин Шошкић, с.р. 
  

Председник  
Већа рaдника у  
образовању,  

Расим Љубијанкић, с.р.  
 
 

[Службени гласник СР Србије, 35 (1979), 46. стр. 1817-1819] 
  




